
A.G.C. 08 - Bilancio, Ragioneria e Tributi - Deliberazione n. 1933 del 30 dicembre 2009 –  Se-
conda Variazione al bilancio gestionale 2009 in applicazione della variazione al bilancio 2009 ap-
provata con le LL.RR. n.20 e n.21 del 29.12.2009 
 
PREMESSO 
 
- che il Consiglio Regionale con  legge regionale 19 gennaio 2009, n.2 ha approvato il bilancio di previ-
sione della Regione Campania per l’anno finanziario 2009; 
 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n.261 del 23/2/2009 ha approvato, ai sensi dell’art.21 della 
L.R. 30 aprile 2002, n.7, il bilancio gestionale 2009; 
 
- che il Consiglio Regionale con legge regionale 5 agosto 2009, n.11  ha approvato la prima variazione al 
bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2009; 
 
- che la Giunta Regionale con deliberazione n.1389 del 18/8/2009 ha approvato, ai sensi dell’art.21 della 
L.R. 30 aprile 2002, n.7, la prima variazione al bilancio gestionale 2009; 
 
- che il Consiglio Regionale con legge regionale 29 dicembre 2009, n.20  ha approvato la seconda varia-
zione al bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2009; 
 
- che il Consiglio Regionale con legge regionale 29 dicembre 2009, n.21  ha approvato la seconda varia-
zione al bilancio di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2009 - integrazione; 
 
CONSIDERATO 
 
- che, ai sensi dell’art. 21 della legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, occorre adeguare il bilancio gestio-
nale 2009 alle modifiche apportate al bilancio 2009 dalle variazioni approvate dal Consiglio Regionale 
con le suindicate LL.RR. n. 20/09 e n.21/09; 

  
- che appare opportuno effettuare con il medesimo provvedimento le sottoindicate variazioni di compe-
tenza della Giunta Regionale, resesi necessarie per far fronte a tutta una serie di esigenze contabili ma-
nifestatesi nel corso della gestione del bilancio 2009: 
 
- prelevamento dal  fondo di riserva di cassa, ai sensi dell’art.29, comma  4, lettera b), della L.R. 
n.7/2002, per integrare gli stanziamenti di capitoli deficitari in termini di cassa, così come analiticamente 
indicato nell’allegato n. 1; 
 
- prelevamento dal fondo di riserva per le spese impreviste, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera b), della 
L.R. n.7/2002, per far fronte a spese impreviste, così come analiticamente indicato nell’allegato n. 2; 
 
- prelevamento dal fondo di riserva per le spese obbligatorie, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera b), 
della L.R. n.7/2002, per far fronte a spese obbligatorie, così come analiticamente indicato nell’allegato n. 
3; 
 
- variazioni compensative tra capitoli della medesima unità previsionale di base, ai sensi dell’art.29,  
comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, così come analiticamente indicato nell’allegato n. 4; 
 
RILEVATO 
  
- che la variazione al bilancio gestionale espone la seguente situazione contabile: 
 
 Entrata (competenza) 
- euro 196.000.000,00 per variazioni alle previsioni di competenza approvate dal Consiglio Regionale;   



 
Entrata  (cassa)                   
- euro 6.000.000,00 per variazioni alle previsioni di cassa approvate dal Consiglio Regionale; 
 
Spesa  (competenza) 
- euro 196.000.000,00 per variazioni alle previsioni di competenza approvate dal Consiglio Regionale;   
 
Spesa  (cassa)                  
- euro 6.000.000,00 per variazioni alle previsioni di cassa approvate dal Consiglio Regionale; 
 
RITENUTO, pertanto,  
 
- di dovere provvedere, ai sensi dell’art. 21 della legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, ad adeguare il bi-
lancio gestionale 2009 alle modifiche apportate al bilancio 2009 dalle variazioni approvate dal Consiglio 
Regionale con le suindicate LL.RR. n.20/09 e n.21/09, integrandolo delle suesposte variazioni di compe-
tenza della Giunta Regionale effettuate in applicazione dell’art.29, commi 4 e 9, della L.R. n.7/2002, al 
fine di predisporre un documento tecnico riassuntivo di tutte le operazioni effettuate; 
 
PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime  
 

DELIBERA 
 

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
- di approvare, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002, la seconda variazione al bilancio gestionale 2009, 
così come esplicitata nei sottoindicati prospetti che formano parte integrante della presente deliberazio-
ne: 
 

o variazioni parte descrittiva bilancio gestionale 2009 (allegato n. 5); 
 

o variazioni stanziamenti bilancio gestionale 2009 ( allegato n. 6); 
 
- di inviare il presente provvedimento a tutte le AA.GG.CC. per quanto di  rispettiva             
competenza;  
 
- di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Uf-
ficiale per la pubblicazione sul BURC, al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi 
dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002. 
 

 
        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 



All. 1

U.P.B. Cap.

Variazione         
Cassa             

+

Variazione         
Cassa             
-

7.28.64 126 150.000.000,00
7.28.136 1012 150.000.000,00

150.000.000,00 150.000.000,00

Prelevamento dal fondo di riserva di cassa, ai sensi dell’art.29,
comma 4, lettera b), della L.R. n.7/2002, per integrare gli
stanziamenti di capitoli deficitari in termini di cassa.

S P E S A

TOTALE



All.2

U.P.B. Cap.

Variazione   
Competenza 

+

Variazione   
Competenza 

-

Variazione   
Cassa       

+

Variazione   
Cassa       
-

6.23.57 508 1.117.131,13 1.117.131,13
3.61.121 510 350.000,00 350.000,00
6.23.237 667 500.000,00 500.000,00
1.1.6 2184 300.000,00 300.000,00
6.23.59 2208 100.000,00 100.000,00
3.11.242 4454 315.737,65 315.737,65
3.11.242 5198 500.000,00 500.000,00
6.23.57 5212 100.000,00 100.000,00
6.23.57 5214 80.000,00 80.000,00
6.23.57 5216 80.000,00 80.000,00
6.23.57 5218 50.000,00 50.000,00
6.23.57 5220 20.000,00 20.000,00
7.28.135 1010 3.512.868,78 3.512.868,78

3.512.868,78 3.512.868,78 3.512.868,78 3.512.868,78

Prelevamento dal fondo di riserva per le spese impreviste, ai sensi
dell’art.29, comma 4, lettera b), della L.R. n.7/2002, per far fronte a spese
impreviste.

S P E S A

TOTALE



All.3

U.P.B. Cap.

Variazione   
Competenza 

+

Variazione   
Competenza 

-

Variazione   
Cassa       

+

Variazione   
Cassa       
-

3.11.242 4460 2.000.000,00 2.000.000,00
3.11.242 4462 1.779.712,36 1.779.712,36
3.11.31 5098 1.000.000,00 1.000.000,00
3.11.31 5118 400.000,00 400.000,00
4.15.38 7034 3.000.000,00 3.000.000,00
7.28.64 1000 8.179.712,36 8.179.712,36

8.179.712,36 8.179.712,36 8.179.712,36 8.179.712,36

Prelevamento dal fondo di riserva per le spese obbligatorie, ai sensi
dell’art.29, comma 4, lettera b), della L.R. n.7/2002, per far fronte a spese
obbligatorie.

S P E S A

TOTALE



All.4

U.P.B. Cap.

Variazione   
Competenza 

+

Variazione   
Competenza 

-

Variazione   
Cassa       

+

Variazione   
Cassa       
-

6.23.57 500 1.313.000,00 1.313.000,00
6.23.57 501 249.000,00 249.000,00
6.23.57 504 8.000,00 8.000,00
6.23.57 508 1.570.000,00 1.570.000,00
3.11.31 5130 250.000,00 250.000,00
3.11.31 5104 250.000,00 250.000,00

1.820.000,00 1.820.000,00 1.820.000,00 1.820.000,00

Variazioni compensative tra capitoli della medesima unità previsionale di
base, ai sensi dell’art.29,  comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002.

S P E S A

TOTALE



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO  5 
 
 

PROSPETTO VARIAZIONI PARTE DESCRITTIVA  BILANCIO GESTIONALE 2009 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

ENTRATA 
 
Il capitolo A7 - U.P.B. 15.49.90 è correlato alla spesa al capitolo 344 - U.P.B. 6.23.222    
 
Il capitolo A7 - U.P.B. 15.49.90 è correlato alla spesa al capitolo 667 - U.P.B. 6.23.237    
 
Il capitolo A7 - U.P.B. 15.49.90 è correlato alla spesa al capitolo 678 - U.P.B. 1.1.6    
 
Il capitolo A7 - U.P.B. 15.49.90 è correlato alla spesa al capitolo  5444 - U.P.B. 3.12.112   
 
E’ eliminata la correlazione del capitolo di entrata 166 - U.P.B. 10.33.87 al capitolo di spesa 7034 -  
U.P.B. 4.15.38 
 
Al capitolo di entrata 1121 - U.P.B. 11.81.80 è attribuita la seguente classificazione statale: 362. 
 
Al capitolo di entrata 2822 - U.P.B. 11.81.80 è attribuita la seguente classificazione statale: 340. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

SPESA 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 344 - U.P.B. 6.23.222 con la seguente 
denominazione: “Spese in materia di sicurezza e legalità” 
Classificazione statale:  1 1 140  2  4  3 
La titolarità del capitolo 344  – U.P.B. 6.23.222 è attribuita all’A.G.C. 01  Settore 05 
Il capitolo 344 - U.P.B. 6.23.222  è correlato all’entrata al capitolo A7 - U.P.B. 15.49.90 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 2208 - U.P.B. 6.23.59 con la seguente 
denominazione: “Contributo in favore del Comune di Roccamonfina per la redazione del Piano 
Regolatore Generale” 
Classificazione statale:  1  1  152  2  10  27    
La titolarità del capitolo 2208  – U.P.B. 6.23.59 è attribuita all’A.G.C. 16  Settore 01 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 5212 - U.P.B. 6.23.57 con la seguente 
denominazione: “Contributo in favore della Limenella Edizione Musicale con sede in 
Castellammare di Stabia per la quarta edizione del Moon Valley Jazz Events” 
Classificazione statale: 1 1 163  2  6  6 
La titolarità del capitolo 5212 - U.P.B. 6.23.57 è attribuita all’A.G.C. 18  Settore 02 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 5214 - U.P.B. 6.23.57 con la seguente 
denominazione: “Contributo in favore del Comune di Camerota per la manifestazione Meeting del 
Mare” 
Classificazione statale:  1  1 152  2  6  6 
La titolarità del capitolo 5214 - U.P.B. 6.23.57 è attribuita all’A.G.C. 18  Settore 02 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 5216 - U.P.B. 6.23.57 con la seguente 
denominazione: “Contributo in favore del Comune di Sapri per il Bicentenario della fondazione del 
Comune di Sapri” 
Classificazione statale: 1  1 152  2  6  6    
La titolarità del capitolo 5216 - U.P.B. 6.23.57  è attribuita all’A.G.C. 18  Settore 02 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 5218 - U.P.B. 6.23.57 con la seguente 
denominazione: “Contributo in favore del Comune di Scafati per la programmazione culturale – 
Natale 2009” 
Classificazione statale:  1  1 152  2  6  6   
La titolarità del capitolo 5218 - U.P.B. 6.23.57 è attribuita all’A.G.C. 18  Settore 02 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 5220 - U.P.B. 3.12.112 con la seguente 
denominazione: “Contributo in favore del Comune di Maiori per l’estate 2009” 
Classificazione statale: 1  1 152  2  6  6    
La titolarità del capitolo 5220 - U.P.B. 6.23.57 è attribuita all’A.G.C. 18  Settore 02 
 
E’ istituito nello stato di previsione della spesa il capitolo 5444 - U.P.B. 3.12.112 con la seguente 
denominazione: “Contributo in favore dell'Istituto Universitario Suor Orsola Benincasa per la 
scuola di restauro” 
Classificazione statale: 1  1 158  2   6   5    
La titolarità del capitolo 5444  – U.P.B. 3.12.112 è attribuita all’A.G.C. 17  Settore 06 
Il capitolo 5444 - U.P.B. 3.12.112  è correlato all’entrata al capitolo A7 - U.P.B. 15.49.90 
 



 4

La denominazione del capitolo 666 – U.P.B. 6.23.237 viene sostituita dalla seguente 
denominazione: “Contributo alla U.S.D. Boys Caivanese di Caivano (NA)” 
 
La titolarità del capitolo 5068 - U.P.B. 3.11.31 viene trasferita dal Settore 01 dell’A.G.C. 13 al 
Settore 02 dell’A.G.C. 18 
 
Il capitolo 667 - U.P.B. 6.23.237  è correlato alla entrata al capitolo  A7 - U.P.B. 15.49.90 
 
Il capitolo 678 - U.P.B. 1.1.6 è correlato alla entrata al capitolo  A7 - U.P.B. 15.49.90 
 
E’ eliminata la correlazione del capitolo di spesa 7034 - U.P.B. 4.15.38 al capitolo di entrata 166 -  
U.P.B. 10.33.87 
 
Al capitolo di spesa 2446 – U.P.B.1.4.11 è attribuita la seguente classificazione statale: 2 1 232 3  
10 27.   
 
Al capitolo di spesa  4011 – U.P.B. 2.83.243 è attribuita la seguente classificazione statale: 2 1 243  
3 10 10. 
 
Al capitolo di spesa 7888 - U.P.B. 4.15.38 è attribuita la seguente classificazione statale: 1 1 157 2  
8 8. 
 
Al capitolo di spesa 7124 - U.P.B. 4.15.38 è attribuita la seguente classificazione statale: 1 1 121 1  
8 8. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO 6 Variazioni stanziamenti bilancio gestionale 2009 ENTRATA

CAP AMB FO UPB DENOMINAZIONE AREA SETTORE
VARIAZIONE 
COMPETENZA

VARIAZIONE 
CASSA

A3 15 49 89
ECONOMIE AL 31/12/2008 PER LA REISCRIZIONE DI
RESIDUI PERENTI. 08 02 € 150.000.000,00 € 0,00

A7 15 49 90 ECONOMIE AL 31/12/2008. 08 02 € 40.000.000,00 € 0,00

31 9 31 72

PROVENTI DERIVANTI DAL RECUPERO DELLA TASSA
AUTOMOBILISTICA REGIONALE DOVUTA PER
ANNUALITA' D'IMPOSTA PREGRESSE E DALLA
APPLICAZIONE DI SANZIONI ED INTERESSI PER
VIOLAZIONI ALLA RELATIVA DISCIPLINA (ART. 17,
COMMA 10, LEGGE 449/1997). 08 04 € 6.000.000,00 € 6.000.000,00

TOTALE € 196.000.000,00 € 6.000.000,00

1



ALLEGATO 6 Variazioni stanziamenti bilancio gestionale 2009  SPESA

CAP AMB FO UPB DENOMINAZIONE AREA SETT.
VARIAZIONE 
COMPETENZA

VARIAZIONE CASSA

126 7 28 64
FONDO PER SPESE OBBLIGATORIE E PAGAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI COLPITI DA
PERENZIONE AMMINISTRATIVA E RECLAMATI DAI CREDITORI. 08 02 € 150.000.000,00 € 150.000.000,00

344 6 23 222 SPESE IN MATERIA DI SICUREZZA E LEGALITA' 01 05 € 100.000,00 € 0,00

500 6 23 57

SPESE CONNESSE ALL'APPLICAZIONE DELLA LEGISLAZIONE TRIBUTARIA REGIONALE E
STATALE PER L'ACQUISTO E CANONI DI MANUTENZIONE DI ATTREZZATURE E
SOFTWARE, TONER E TAMBURI, PER ONERI DI CONVENZIONE, PER LA STAMPA DI
MODULI, NONCHE' PER LA NOTIFICA DI ATTI RIGUARDANTI SANZIONI O INFRAZIONI
ALLE NORME TRIBUTARIE. 08 04 -€ 1.313.000,00 -€ 1.313.000,00

501 6 23 57

SPESE DI NOTIFICA RELATIVE ALL'APPLICAZIONE DELL'ART.23 DELLA L.R. N.1/2009,
NONCHE' ATTIVITA' EX ART. 14 DEL CCDI AL PERSONALE IMPEGNATO NELLE ATTIVITA'
CONNESSE AL RECUPERO PER OMESSI PAGAMENTI, SANZIONI PECUNIARIE COMMINATE
IN VIA AMMINISTRATIVA PER TRASGRESSIONI ALLA TASSA REGIONALE SULLA
CIRCOLAZIONE A  DECORRERE DAL 1/1/1999  (ART. 17, COMMA 10, LEGGE 449/1997) 08 04 -€ 249.000,00 -€ 249.000,00

504 6 23 57

RIMBORSO E SGRAVI DI QUOTE INDEBITE O INESIGIBILI DI IMPOSTE E TASSE, IVI
COMPRESI ECCESSIVI, ERRATI O INDEBITI VERSAMENTI EFFETTUATI A TITOLO DI
ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF, NONCHE' SPESE LEGALI ED ACCESSORIE LEGATE
ALLA GESTIONE DEI TRIBUTI REGIONALI. 08 04 -€ 8.000,00 -€ 8.000,00

508 6 23 57

CONVEGNI,CONGRESSI,INDAGINI CONOSCITIVE, STUDI E RICERCHE, NONCHE'
PATROCINI A MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE VARIE VOLTE A PROMUOVERE E
SVILUPPARE ATTIVITA' DI PARTICOLARE RILEVANZA NEL CAMPO ECONOMICO, SOCIALE,
SCIENTIFICO, CULTURALE E SPORTIVO. SPESE DIVULGAZIONE DI NOTIZIE E ATTIVITA'
CONCERNENTI LA REGIONE E PER COMPENSI, ONORARI, CONSULENZE PRESTATE DA
ENTI E/O PRIVATI ALLA GIUNTA REGIONALE, ACQUISTO MATERIALE DIVULGATIVO
MULTIMEDIALE, STORIOGRAFICO, CONOSCITIVO, FUNZIONALITA' CONFERENZA
REGIONE EE.LL. 18 02 € 2.687.131,13 € 2.687.131,13

510 3 61 121

INTERVENTI ED ATTIVITA' DI COOPERAZIONE CON I PAESI DEL MEDITERRANEO E CON
GLI ORGANISMI, LE FONDAZIONI E GLI ENTI SPECIFICATAMENTE ISTITUITI ALLO
SCOPO, REGIONALI, NAZIONALI ED INTERNAZIONALI, IVI COMPRESA L'ACCADEMIA DEL
MEDITERRANEO - MAISON DE LA MEDITERANEE. 08 02 € 350.000,00 € 350.000,00

667 6 23 237
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER OPERE DI SISTEMAZIONE E RISTRUTTURAZIONE
EDIFICI DI CULTO. 15 02 € 2.500.000,00 € 500.000,00

678 1 1 6 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE PUBBLICHE. 15 02 € 12.100.000,00 € 0,00
1.000 7 28 64 FONDO PER SPESE OBBLIGATORIE. (ART. 28, L.R. 30/04/2002 N.7) 08 02 -€ 8.179.712,36 -€ 8.179.712,36
1.010 7 28 135 FONDO SPESE IMPREVISTE  (ART. 28, L.R. 30/04/2002 N.7). 08 02 -€ 3.512.868,78 -€ 3.512.868,78
1.012 7 28 136 FONDO DI RISERVA DI CASSA 08 02 € 0,00 -€ 150.000.000,00

1.174 1 1 1

FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE ANNUALITA' 2003 E SEGUENTI - SPESE PER
INVESTIMENTI (EX ART.138 LEGGE 388/2000 - EX ART.23 SEPTIES LEGGE 47/2004 - EX
ART.19 SEXIES LEGGE 306/2004). 05 03 € 6.000.000,00 € 6.000.000,00

2.184 1 1 6

CONTRIBUTO REGIONALE ALL'ASSOCIAZIONE GUARDIE AMBIENTALI VOLONTARIE
"CAMPANIA FELIX" PER L'ATTUAZIONE DI UN PROGETTO DI TUTELA AMBIENTALE DELLE
PIAZZE SAN VITALE E ITALIA DELLA CITTA' DI NAPOLI. 15 04 € 300.000,00 € 300.000,00

2.208 6 23 59
CONTRIBUTO IN FAVORE DEL COMUNE DI ROCCAMONFINA PER LA REDAZIONE DEL
PIANO REGOLATORE GENERALE. 16 01 € 100.000,00 € 100.000,00

2.346 1 57 101

INTERVENTO REGIONALE SUL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - SERVIZI FERROVIARI DI
INTERESSE REGIONALE IVI COMPRESI QUELLI IN CONCESSIONE ALLE FF.SS. COMPRESI
QUELLI SOSTITUTIVI SU GOMMA. INTEGRAZIONE FONDI. 14 01 € 9.454.422,21 € 0,00

2.383 1 57 101

INTERVENTI IN MATERIA DI SERVIZIO DI PUBBLICO TRASPORTO LOCALE PER
VIAGGIATORI E DELEGHE ALLE AMMINISTRAZIONI PROVINCIALI, COLLEGAMENTI
MARITTIMI DI INTERESSE REGIONALE. (D.LVO 19/11/97 N. 422 E D.LVO N.345/98).
INTEGRAZIONE FONDI. 14 02 € 15.349.416,95 € 0,00

pagina n°1



ALLEGATO 6 Variazioni stanziamenti bilancio gestionale 2009  SPESA

CAP AMB FO UPB DENOMINAZIONE AREA SETT.
VARIAZIONE 
COMPETENZA

VARIAZIONE CASSA

2.387 1 57 101

AZIONI DI SOSTEGNO ALLO SVILUPPO DELLA MOBILITA' FACILITAZIONE ALL'ACCESSO
AI SERVIZI, CONTRIBUZIONI TARIFFARIE INTEGRATIVE ED AGEVOLAZIONI A
PARTICOLARI CATEGORIE DI CITTADINI, CONSULENZE E COMMISSIONI PER
L'ATTUAZIONE DELLA RIFORMA DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE, INFORMAZIONE E
CAMPAGNE DI SENSIBILIZAZIONE SULLA SICUREZZA, INTERVENTI FINANZIARI
CONNESSI AL SISTEMA TARIFFARIO INTEGRATO. INTEGRAZIONE FONDI. 14 01 € 196.160,84 € 0,00

4.454 3 11 242 FONDO PER INVESTIMENTI E PROGRAMMI DI PROMOZIONE DELLO SPETTACOLO. 18 02 € 315.737,65 € 315.737,65
4.460 3 11 242 SOSTEGNO REGIONALE ORDINARIO ALLE ATTIVITA' DI SPETTACOLO. 18 02 € 2.000.000,00 € 2.000.000,00

4.462 3 11 242
SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' DEI SOGGETTI DI CUI ALL'ART. 12, COMMA 1 - LETTERE D),
E), F), G), H), I), L), M) L.R. N.6/2007. 18 02 € 1.779.712,36 € 1.779.712,36

5.098 3 11 31
SPESA PER L'ORGANIZZAZIONE E LO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE "TEATRO
FESTIVAL ITALIA" (D.G.R.C. N.1195 DEL 03.07.2007) 18 02 € 1.000.000,00 € 1.000.000,00

5.104 3 11 31 ATTIVITA' DI PROMOZIONE CULTURALE (L.R.14.3.2003, N.7). 18 02 € 250.000,00 € 250.000,00

5.118 3 11 31
CONTRIBUTO ALL'ENTE AUTONOMO FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL CINEMA PER
RAGAZZI DI GIFFONI VALLE PIANA (LEGGE REGIONALE 27 AGOSTO 1984 N. 35). 18 02 € 400.000,00 € 400.000,00

5.130 3 11 31 FINANZIAMENTO DEL PREMIO "NICOLA ROMEO" (ART. 27, COMMA 6, L.R. N. 23/2005). 18 02 -€ 250.000,00 -€ 250.000,00

5.198 3 11 242 CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL TEATRO COMUNALE  "GIUSEPPE VERDI" DI SALERNO. 18 02 € 500.000,00 € 500.000,00

5.212 6 23 57
CONTRIBUTO IN FAVORE DELLA LIMENELLA EDIZIONE MUSICALE CON SEDE IN
CASTELLAMMARE DI STABIA PER LA QUARTA EDIZIONE DEL MOON VALLEY JAZZ EVENTS. 18 02 € 100.000,00 € 100.000,00

5.214 6 23 57
CONTRIBUTO IN FAVORE DEL COMUNE DI CAMEROTA PER LA MANIFESTAZIONE
MEETING DEL MARE. 18 02 € 80.000,00 € 80.000,00

5.216 6 23 57
CONTRIBUTO IN FAVORE DEL COMUNE DI SAPRI PER IL BICENTENARIO DELLA
FONDAZIONE DEL COMUNE DI SAPRI. 18 02 € 80.000,00 € 80.000,00

5.218 6 23 57
CONTRIBUTO IN FAVORE DEL COMUNE DI SCAFATI PER LA PROGRAMMAZIONE
CULTURALE – NATALE 2009. 18 02 € 50.000,00 € 50.000,00

5.220 6 23 57 CONTRIBUTO IN FAVORE DEL COMUNE DI MAIORI PER L’ESTATE 2009. 18 02 € 20.000,00 € 20.000,00

5.444 3 12 112
CONTRIBUTO IN FAVORE DELL'ISTITUTO SUOR ORSOLA BENINCASA PER LA SCUOLA DI 
RESTAURO. 17 06 € 800.000,00 € 0,00

7.034 4 15 38
CONTRIBUTI PER INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI E SOCIO-SANITARI DA
EFFETTUARE IN ISTITUTI PER MINORI A RISCHIO DI ESCLUSIONE. 18 01 € 3.000.000,00 € 3.000.000,00

TOTALE € 196.000.000,00 € 6.000.000,00

pagina n°2


	Binder1.pdf
	105103_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	105114_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	105146_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	105158_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	105248_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	105308_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf
	105319_DOCUMENTO_DDD_1622.pdf


